
Turnierleitung: Boenisch, Hans-Jochen MVBN - Sportwart 18185

Platzturnierleitung: Rath, Markus SV GA Gebhardshagen 27405

Schiedsgericht: OSR: Dejoks, René BGC Diepholz 24675

SR: Brandstettner, Uwe SV GA Gebhardshagen 27415

SR: Wassermann, Sven 1. MGC Kassel 12618

Besondere Vorkommnisse:

Auslosung der Startreihenfolge: 1. BGC Bremen 5. TSV Salzgitter

2. 1. MGC Kassel 6. 1. MGC Göttingen

3. MC "Möve" Cuxhaven 7. BGC Northeim

4. 1. MGC Peine

Auswechselung: keine

MVBN Pokal Endrunde 2019 Mannschaften:

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

1. 1. MGC Göttingen 100 94 88 96 378 23,625

1. v.d. Knesebeck Andreas 25562 Sm 1 23 24 21 21 89 22,250

2. Schäning Sven 66787 Sm 1 27 25 26 28 106 26,500

3. Bachmann Peter 29939 Sm 1 27 21 20 24 92 23,000

4. Böttcher Steven 32231 H 23 24 21 23 91 22,750

E. 0 0,000

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

2. TSV Salzgitter 96 91 93 100 380 23,750

1. Fellenberg Torsten 33710 H 27 23 23 22 95 23,750

2. Oldhafer Torben 66809 JM 22 28 23 27 100 25,000

3. Gehrke Jörg 1963 Sm 1 24 20 23 27 94 23,500

4. Otten Dirk 29114 Sm 1 23 20 24 24 91 22,750

E. Könemann Nicole 66182 Sw 1 30 28 28 26 112 28,000

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

3. 1.MGC Kassel 98 101 98 94 391 24,438

1. Schmurdy Axel-Rolf 756 Sm 2 23 21 26 20 90 22,500

2. Wassermann Sven 34515 H 25 26 24 27 102 25,500

3. Umbach Andreas 45991 Sm 1 25 25 23 22 95 23,750

4. Fischer Kai-Erik 64495 Jm 25 29 25 25 104 26,000

E. Nelles Benjamin 66360 H 33 27 34 35 129 32,250

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

4. BGC Bremen 102 98 105 90 395 24,688

1. Klaus Sven 66581 Sm1 26 24 25 21 96 24,000

2. Klaus Liana 66582 Jw 27 25 26 24 102 25,500

3. Halstein Matthias 45662 Sm1 27 25 29 23 104 26,000

4. Stern Markus 66285 Sm1 22 24 25 22 93 23,250

E. Wodok Joachim 37964 Sm1 32 31 26 31 120 30,000

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.
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MVBN Pokal Endrunde 2019

am 22. September 2019 in Gebhardshagen, Gustedter Str. 115A



Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

5. BGC Northeim 104 93 90 109 396 24,750

1. Diener Julian 66031 H 24 24 22 30 100 25,000

2. Zink Christopher 36086 H 27 25 25 26 103 25,750

3. Seegert Thorsten 16230 Sm 1 23 23 22 25 93 23,250

4. Boenisch Hans-Jochen 43782 Sm 1 30 21 21 28 100 25,000

E. 0 0,000

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

6. 1.MGC Peine 98 102 97 102 399 24,938

1. Fellenberg Kerstin 33711 D 21 27 24 24 96 24,000

2. Pfriem Heiderose 47231 Sw2 26 28 27 26 107 26,750

3. Horn Dieter 66342 Sm1 26 23 24 29 102 25,500

4. Spandau Britta 33712 D 25 24 22 23 94 23,500

E. Engelmann Uwe 1359 Sm1 24 24 24 22 94 23,500

Sp.-Nr. Kat. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø

7. MC "Möve" Cuxhaven 105 107 103 90 405 25,313

1. Michna Sigrid 33337 Sw 2 29 30 26 23 108 27,000

2. Lorenz Uwe 33338 Sm 2 29 26 24 23 102 25,500

3. Schulz Hans-Jürgen 45666 Sm 1 23 26 24 22 95 23,750

4. Willenbockel Marion 29796 Sw 2 24 25 29 22 100 25,000

E. 0 0,000



Einzelwertung:

Sp.-Nr. Kat. Ver. 1. R. 2. R. 3. R. 4. R. Ges. ø R-Dif.

1. v.d. Knesebeck Andreas 25562 Sm 1 Goe 23 24 21 21 89 22,250 3

2. Schmurdy Axel-Rolf 756 Sm 2 Kas 23 21 26 20 90 22,500 6

3. Böttcher Steven 32231 H Goe 23 24 21 23 91 22,750 3

4. Otten Dirk 29114 Sm 1 TSV 23 20 24 24 91 22,750 4

5. Bachmann Peter 29939 Sm 1 Goe 27 21 20 24 92 23,000 7

6. Stern Markus 66285 Sm 1 Bre 22 24 25 22 93 23,250 3

7. Seegert Thorsten 16230 Sm 1 Nom 23 23 22 25 93 23,250 3

8. Gehrke Jörg 1963 Sm 1 TSV 24 20 23 27 94 23,500 7

9. Spandau Britta 33712 D Pei 25 24 22 23 94 23,500 3

10. Engelmann Uwe 1359 Sm 1 Pei 24 24 24 22 94 23,500 2

11. Fellenberg Torsten 33710 H TSV 27 23 23 22 95 23,750 5

12. Umbach Andreas 45991 Sm 1 Kas 25 25 23 22 95 23,750 3

13. Schulz Hans-Jürgen 45666 Sm 1 Cux 23 26 24 22 95 23,750 4

14. Klaus Sven 66581 Sm 1 Bre 26 24 25 21 96 24,000 5

15. Fellenberg Kerstin 33711 D Pei 21 27 24 24 96 24,000 6

16. Oldhafer Torben 66809 Jm TSV 22 28 23 27 100 25,000 6

17. Diener Julian 66031 H Nom 24 24 22 30 100 25,000 8

18. Boenisch Hans-Jochen 43782 Sm 1 Nom 30 21 21 28 100 25,000 9

19. Willenbockel Marion 29796 Sw 2 Cux 24 25 29 22 100 25,000 7

20. Wassermann Sven 34515 H Kas 25 26 24 27 102 25,500 3

21. Klaus Liana 66582 Jw Bre 27 25 26 24 102 25,500 3

22. Horn Dieter 66342 Sm 1 Pei 26 23 24 29 102 25,500 6

23. Lorenz Uwe 33338 Sm 2 Cux 29 26 24 23 102 25,500 6

24. Zink Christopher 36086 H Nom 27 25 25 26 103 25,750 2

25. Fischer Kai-Erik 64495 Jm Kas 25 29 25 25 104 26,000 4

26. Halstein Matthias 45662 Sm 1 Bre 27 25 29 23 104 26,000 6

27. Schäning Sven 66787 Sm 1 Goe 27 25 26 28 106 26,500 3

28. Pfriem Heiderose 47231 Sw 2 Pei 26 28 27 26 107 26,750 2

29. Michna Sigrid 33337 Sw 2 Cux 29 30 26 23 108 27,000 7

30. Könemann Nicole 66182 Sw 1 TSV 30 28 28 26 112 28,000 4

31. Wodok Joachim 37964 Sm 1 Bre 32 31 26 31 120 30,000 6

32. Nelles Benjamin 66360 H Kas 33 27 34 35 129 32,250 8



Beste Durchgänge:

Mannschaft: 1. MGC Göttingen 88 Schläge

Damen: Fellenberg Kerstin Pei 21 Schläge

Böttcher Steven Goe 24 Schläge

Seniorinnen 1: Könemann Nicole TSV 26 Schläge

Seniorinnen 2: Willenbockel Marion Cux 22 Schläge

Senioren 1: Gehrke Jörg TSV 20 Schläge

Otten Dirk TSV 20 Schläge

Bachmann Peter Goe 20 Schläge

Senioren 2: Schmurdy Axel-Rolf Kas 21 Schläge

Jugend weiblich: Klaus Liana Bre 24 Schläge

Jugend männlich: Oldhafer Torben TSV 22 Schläge

Zeichenerklärung:

Bre BGC Bremen Cux MC "Möve" Cuxhaven

Pei 1, MGC Peine Kas 1. MGC Kassel-Vellmar

Goe 1. MGC Göttingen Nom BGC Northeim

TSV TSV Salzgitter Zahl auf Gelb = Beste Runde

Gebhardshagen, 22.09.2019

Für die Richtigkeit: 

Hans-Jochen Boenisch

MVBN - Sportwart

Herren: 



Bahnenstatistik:
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1 Pyramiden 19 19 21 22 17 17 19 134 1,196 5

2 Geradschlag ohne Hindernisse 20 23 22 24 26 25 24 164 1,464 11

3 Winkel 18 21 21 21 20 16 25 142 1,268 7

4 Bodenwellen 27 22 20 20 22 20 21 152 1,357 9

5 Schräger Kreis mit Niere 20 23 23 19 19 18 24 146 1,304 8

6 Salto 21 26 24 28 28 19 27 173 1,545 14

7 Labyrinth 20 18 18 19 19 18 22 134 1,196 5

8 Auflaufkeil mit Zielfenster 26 27 25 30 30 31 25 194 1,732 18

9 Stumpfe Kegel 20 21 26 24 22 19 24 156 1,393 10

10 Sprungschanze mit Netz 22 16 17 18 17 17 16 123 1,098 3

11 Mittelhügel 23 18 21 19 22 39 26 168 1,500 12

12 Passagen 24 26 28 22 21 28 20 169 1,509 13

13 "V"- Hindernis 19 16 17 17 17 17 17 120 1,071 1

14 Rohrhügel 18 24 26 27 27 21 31 174 1,554 15

15 Doppelkeile 17 16 17 17 18 19 16 120 1,071 1

16 Geradschlag mit drei Stäben 25 26 24 25 26 28 21 175 1,563 17

17 Blitz 20 21 24 26 24 29 30 174 1,554 15

18 Vulkan 19 17 17 17 21 18 17 126 1,125 4

Gesamt 378 380 391 395 396 399 405 2744 24,500


